Articuli propositi a Ruthenis magna ex parte pertinent ad ritus 
ac caeremonias externas, adeoque civilem ac politicam administrationem; 
atque idcirco non tam operam aut studium theologicum, quam civilem 
prudentiam requirunt. Seligam tamen ex omnibus nonnulla capita, de 
quibus dicam, quid ego sentiam, caetera, quae a me intacta relinquentur, 
eiusmodi mihi videntur esse, ut salva fide ac religione libere possint 
vel reiici vel approbari, ut Ill.mis D.nis meis videbitur expedire. Igitur 
primo loco dicunt velle se confiteri Spiritum Sanctum a Patre per Filium 
procedere, et agnosco verba patriarchae Constantinopolitani in ultima 
sessione concilii Florentini. Caeterum haec fidei confessio  ̂ triplici ex 
capite magnopere probanda et commendanda videtur. Primo quod ad
mittit Spiritum Sanctum substantialiter ab aeterno procedere a Patre 
per Filium unica spiratione, tamquam ab unico principio et unica 
causa, quod alias Graeci atque omnes Orientales pernegabant. Secundo, 
quia diserte fatetur  ̂ particulam per in processione Spiritus Sancti si
gnificare causam, quo refelluntur schismaticorum effugia, quibus parti- 
ticulam illam interdum dicebant idem significare, quod (cum) alias ad 
designandam relationem Patris ad Filium, aut consubstantialitatem Pa
tris ac Filii referebant. Tertio, quia plane concedit * idem esse Spiritum 
Sanctum procedere a Patre per Filium, et procedere ex Patre et Filio. 
Itaque videri posset admittenda, nisi constaret ipsam non modo in con
cilio Florentino non fuisse confirmatam, sed ne ipsis quidem Orientali
bus omni ex parte placuisse, adeoque ipsam nonnihil continere, unde 
castigatione egere videatur. Ac non fuisse quidem a concilio approbatam 
ex decreto Unionis, cui Graeci subscripserunt, aperte constat. Siquidem 
definitum est in haec verba : Ut /taec /tdet percas a& omnt&us cAidstiams 
credatur et suscfpfatMr, stcque omnes proj t̂eantur, qufa Spiritus Sanctus 
ex Patre et F1 H0  et ex utroque aeternaliter tanquam a& uno principio et 
unica spiratione procedit, declarantes quod id quod sancti doctores et 
Patres dicunt ex Patre per Fiiium procedere Spiritum Sanctum, ad Aanc 
inteMigentiam tendat. Si ergo Rutheni profitentur se velle admittere 
confessionem Rdei, quam in concilio Florentino patres religionis Graecae 
suis suffragiis comprobarunt, qua ratione possunt excludere eam for
mam, quae asserit Spiritum Sanctum a Patre Filioque procedere, si hanc 
suis illi chirographis obsignarunt? An non vident, si christiani esse

 ̂MiCNE concessio, 
s MiCNE fatentur.
* MiCNE concedunt.
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volunt, et oecumenico conciRo acquiescere, sibi necessario hanc fidei 
confessionem corde complectendam atque ore profitendam esse?